



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月6日

上場会社名 ジオスター株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5282 URL <https://www.geostr.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堀田 穰
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 企画・経理部長 (氏名) 石井 一史 (TEL) 03-5844-1201
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	18,939	5.4	1,011	37.2	1,055	38.3	696	41.7
2025年3月期第3四半期	17,970	6.6	737	△25.5	762	△24.6	491	△24.6

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,098百万円(208.4%) 2025年3月期第3四半期 356百万円(△59.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	22.25	—
2025年3月期第3四半期	15.70	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	34,122	24,463	71.7
2025年3月期	36,719	23,740	64.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 24,463百万円 2025年3月期 23,740百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	3.00	—	8.00	11.00
2026年3月期	—	4.00	—		
2026年3月期(予想)				6.00	10.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注2) 配当予想の修正は、本日(2026年2月6日)別途開示しております「2026年3月期(第57期)配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,600	△3.3	1,540	△0.7	1,580	△0.0	1,440	72.4	46.03

(注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注2) 業績予想の修正は、本日(2026年2月6日)別途開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	31,530,000株	2025年3月期	31,530,000株
2026年3月期3Q	245,101株	2025年3月期	245,101株
2026年3月期3Q	31,284,899株	2025年3月期3Q	31,284,899株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・当社グループは適正な利潤の確保に努め、健全な発展と持続性を目指し、収益状況に対応した適正な配当維持に努力することを基本方針としております。また、内部留保を充実し、企業体質の強化と将来の事業展開に備えたいと考えております。収益状況に対応した適正な配当の指標としては、連結配当性向年間30%程度を目安と致します。なお、今期の親会社株主に帰属する当期純利益におきましては、政策保有株式の売却益が約6億円含まれております。政策保有株式の売却益につきましては、期間内の事業活動に直接関わらないものであり、売却資金は自己株式の取得や今後の事業拡大・設備投資等に活用することを前提に、当該株式売却益分を配当原資として組み入れないことと致しました。その結果、2026年3月期の期末配当につきましては、1株につき6円とさせていただきます。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(四半期連結貸借対照表関係)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費は持ち直しの動きがみられ、雇用・所得環境の改善等により、緩やかな回復基調が継続しています。一方で、米国の通商政策の影響による景気後退への懸念や、物価上昇の継続による個人消費の下振れ等の景気を下押しするリスクもあり、先行きの不透明感は依然として高い状況が続いています。

当社グループの属する土木業界につきましては、公共投資は堅調に推移しており、今後の先行きについても、関連予算の執行により、底堅く推移することが見込まれます。しかしながら、大型セグメント案件の掘進時期は依然として見通せないことに加え、諸資材価格の高止まりや人件費・物流費の上昇等によるコストアップ、工事予算不足に伴う工事の遅延等、事業環境としては厳しい状況が継続しております。

このような状況下、主力のセグメント製品については厳しい競争環境が継続する見通しの中で、RC土木製品の受注拡大、高規格の合成セグメント製品等の受注・生産量の積み増し、コスト上昇に対する販売価格転嫁の推進を図ることで、収益改善に取り組みました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高189億39百万円（前年同期比5.4%増）、営業利益10億11百万円（前年同期比37.2%増）、経常利益10億55百万円（前年同期比38.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益6億96百万円（前年同期比41.7%増）と増収増益となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ25億97百万円減少し、341億22百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金の減少（前連結会計年度増減額△47億97百万円）等の減少要因と、預け金の増加（同15億43百万円）、未収入金の増加（同11億90百万円）等の増加要因を加減算したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ33億19百万円減少し、96億59百万円となりました。これは主に、未払金の減少（同△20億65百万円）と、支払手形及び買掛金の減少（同△15億75百万円）によるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ7億22百万円増加し、244億63百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加（同3億20百万円）、その他有価証券評価差額金の増加（同4億12百万円）によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、本日（2026年2月6日）別途開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

また、配当予想の修正につきましては、本日（2026年2月6日）別途開示しております「2026年3月期（第57期）配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	575,562	655,424
預け金	3,683,509	5,227,184
受取手形及び売掛金	8,787,201	3,989,747
電子記録債権	969,088	430,125
商品及び製品	4,562,045	5,224,373
仕掛品	1,895,845	1,070,854
原材料及び貯蔵品	3,055,209	2,633,449
未収入金	1,901,830	3,092,628
その他	417,287	511,638
流動資産合計	25,847,581	22,835,426
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,431,420	2,678,094
機械装置及び運搬具（純額）	1,202,124	1,217,458
土地	4,054,725	4,069,962
その他（純額）	594,170	316,331
有形固定資産合計	8,282,439	8,281,846
無形固定資産	25,381	23,918
投資その他の資産		
投資有価証券	1,541,700	2,137,318
その他	1,032,546	854,057
貸倒引当金	△9,700	△9,700
投資その他の資産合計	2,564,547	2,981,675
固定資産合計	10,872,368	11,287,440
資産合計	36,719,950	34,122,867

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,567,039	1,991,940
電子記録債務	—	175,896
短期借入金	280,000	270,000
前受金	3,802,282	3,811,528
未払法人税等	169,936	167,140
未払消費税等	13,049	207,419
未払金	3,638,243	1,572,485
賞与引当金	392,026	208,246
受注損失引当金	264,220	239,959
事業所閉鎖損失引当金	356,835	327,384
その他	87,767	297,227
流動負債合計	12,571,401	9,269,228
固定負債		
長期借入金	10,000	20,000
役員退職慰労引当金	102,500	2,340
退職給付に係る負債	194,086	198,708
資産除去債務	83,756	83,803
その他	17,677	85,580
固定負債合計	408,019	390,432
負債合計	12,979,421	9,659,661
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,352,250	3,352,250
資本剰余金	4,384,580	4,384,580
利益剰余金	15,187,152	15,507,811
自己株式	△28,691	△28,691
株主資本合計	22,895,290	23,215,949
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	759,722	1,172,258
退職給付に係る調整累計額	85,514	74,997
その他の包括利益累計額合計	845,237	1,247,256
純資産合計	23,740,528	24,463,206
負債純資産合計	36,719,950	34,122,867

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	17,970,856	18,939,677
売上原価	15,076,255	15,666,715
売上総利益	2,894,600	3,272,961
販売費及び一般管理費	2,157,423	2,261,461
営業利益	737,176	1,011,499
営業外収益		
受取利息	4,829	20,699
受取配当金	21,381	25,360
その他	1,680	955
営業外収益合計	27,891	47,016
営業外費用		
支払利息	1,459	2,428
上場賦課金	780	780
営業外費用合計	2,239	3,208
経常利益	762,828	1,055,308
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1,200
固定資産売却益	4,311	313
特別利益合計	4,311	1,513
特別損失		
固定資産除売却損	22,859	16,131
特別損失合計	22,859	16,131
税金等調整前四半期純利益	744,281	1,040,689
法人税等	253,025	344,611
四半期純利益	491,255	696,077
親会社株主に帰属する四半期純利益	491,255	696,077

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	491,255	696,077
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△127,402	412,535
退職給付に係る調整額	△7,781	△10,516
その他の包括利益合計	△135,184	402,018
四半期包括利益	356,071	1,098,096
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	356,071	1,098,096

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、主として当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(四半期連結貸借対照表関係)

(四半期連結会計期間末日満期手形及び電子記録債務)

四半期連結会計期間末日満期手形及び電子記録債務の会計処理については、手形交換日又は決済日をもって決済処理をしております。

なお、当四半期連結会計期間の末日は金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形及び電子記録債務が四半期連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
支払手形	一千円	42,516千円
設備関係支払手形(流動負債その他)	—	22,187
電子記録債務	—	23,537

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、土木事業の単一セグメントであり、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	507,596千円	489,568千円